[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в Постановление Администрации Березовского

городского округа от 14.11.2013 № 737 «Об утверждении Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 737 «Об утверждении Муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год  и плановый период 2015-2016 гг., а именно:

1.1. В Паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2

1.3. Раздел «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимова А. С.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте Администрации Березовского городского  округа и  опубликование  данного постановления в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития Попова А. Г.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
    Д.А.Титов
А.С.Максимова
 3-70-19
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ____________ № ______
I.Паспорт муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа – 34 624,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:

2014 – 15 012,0 тыс.руб.;

2015 – 9 615,0 тыс.руб.;

2016 – 9 997,0 тыс.руб.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ____________ № ______
III. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа.

	Финансирование

	Итого, тыс. руб.
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления»
	34 624,0
	15 012,0
	9 615,0
	9 997,0

	Подпрограмма «Общегородские мероприятия»
	6 560,0
	1 920,0
	2 130, 0
	2 510,0

	Подпрограмма «Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа»
	104,0
	32,0
	35,0
	37,0

	Подпрограмма  «Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы»
	2 105,0
	707,7
	1 165,3
	232,0

	Подпрограмма  «Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра»
	25 855,0
	12 352,3
	6 284,7
	7 218,0

	Приложение № 3
к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от ____________ № ______
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления»
	Всего
	15 012,0
	9 615,0
	9 997,0

	городской бюджет
	15 012,0
	9 615,0
	9 997,0

	1. Подпрограмма "Общегородские мероприятия"
	Всего
	1920
	2130
	2510
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	1920
	2130
	2510

	1.1.Денежные выплаты к городским наградам
	Всего
	500
	530
	560
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	500
	530
	560

	1.2. Материально-техническое оснащение общегородских мероприятий:
- изготовление сувенирной, полиграфической, наградной продукции;

- оплата взносов в Совет муниципальных образований Кемеровской области;

- участие в проведении областного Дня шахтера;

- приобретение цветов;

- приобретение ритуальных принадлежностей.
	Всего
	645
	700
	850
	Администрация Березовского городского округа, Березовский городской Совет народных депутатов

	городской бюджет
	645
	700
	850

	1.3. Мероприятия, направленные на формирование положительного имиджа Березовского городского округа:
- освещение в СМИ деятельности Администрации Березовского городского округа;

- прием и обслуживание делегаций;

- транспортные расходы по доставке  делегаций для участия в областных, региональных мероприятиях;

- оплата услуг скорой медицинской помощи (дежурство бригады) в рамках общегородских мероприятий.
	Всего
	495
	550
	650
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	495
	550
	650

	1.4. Приобретение почтовых знаков, услуги связи
	Всего
	280
	350
	450
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	280
	350
	450

	2 . Подпрограмма "Формирование резерва управленческих кадров Администрации Березовского городского округа"
	Всего
	32,0
	35,0
	37,0
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	32,0
	35,0
	37,0

	2.1. Проведение конкурсного отбора и принятие решений о включении в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	городской бюджет
	0
	0
	0

	2.2. Ведение базы данных граждан, включенных в резерв управленческих кадров Администрации Березовского ГО
	городской бюджет
	0
	0
	0

	2.3. Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации граждан, включенных в резерв управленческих кадров

	городской бюджет
	32,0
	35,0
	37,0

	3. Подпрограмма "Реализация государственной политики в сфере информатизации, развития информационного общества, формирования электронного правительства и административной реформы"
	Всего
	707,7
	1165,3
	232,0
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	707,7
	1165,3
	232,0

	3.1. Обеспечение доступа населения к государственным и муниципальным услугам в электронном виде с использованием центров общественного доступа в местах приема граждан
	Всего
	0
	35,0
	35,0
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	0
	35,0
	35,0

	3.2. Реализация мероприятий по обеспечению защиты информации
	Всего
	30,0
	215,4
	16,0
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	30,0
	215,4
	16,0

	3.3. Развитие информационно- коммуникационной системы Администрации Березовского городского округа

	Всего
	677,7
	914,9
	181,0
	Администрация Березовского городского округа

	городской бюджет
	677,7
	914,9
	181,0

	4. Подпрограмма "Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг "
	Всего
	12 352,3
	6 284,7
	7 218,0
	Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа, МАУ «БМФЦ»

	городской бюджет
	12 352,3
	6 284,7
	7 218,0

	4.1. Обеспечение деятельности МАУ «БМФЦ» для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Всего
	12 352,3
	6 284,7
	7 218,0

	городской бюджет
	12 352,3
	6 284,7
	7 218,0